
 

 

  
 

 
R.020.71.2023 

 
 

Zarządzenie nr 71/2023 
z dnia 13 października 2023 r. 

 
w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru  

w Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa z siedzibą w Wałbrzychu 

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2028 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), § 8 ust. 2 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219 poz. 2218) 
oraz zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie organizacji 
systemu stałych dyżurów (Dz. Urz. MEiN poz. 52) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

Wprowadza się Stały Dyżur w Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa, zwany dalej 
stałym dyżurem, w celu wykonywania zadań związanych z: 

1) uruchamianiem procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa- 
w przypadku wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

2) przekazywaniem decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań 
ujętych w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej, wynikających 
z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz przekazywaniem 
właściwym organom informacji o stanie sił uruchamianych podczas wprowadzania 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

3) przekazywaniem decyzji w sprawie uruchamiania przedsięwzięć wynikających z Planu 
Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa oraz wprowadzonych stopni alarmowych 
i stopni alarmowych CRP, o których mowa w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2632) – 
w przypadku wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym. 

 
§ 2 

Stały dyżur organizuje się w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa. 
 

§ 3 
Stały dyżur funkcjonuje w ramach systemu stałych dyżurów ministerstwa właściwego do 
spraw szkolnictwa wyższego i nauki. 
 

§ 4 
Osoby wyznaczone do pełnienia stałego dyżuru muszą posiadać upoważnienie do dostępu do 
informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”. 
 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 
 
REKTOR 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

 

§ 5 
1. Za organizację stałego dyżuru, kierowanie jego działalnością, opracowanie niezbędnej 

dokumentacji oraz organizowanie szkolenia osób wyznaczonych do pełnienia stałego 
dyżuru odpowiedzialny jest Specjalista ds. obrony cywilnej. 

2. Za zapewnienie wyposażenia miejsca pracy stałego dyżuru w środki niezbędne do 
wykonywania obowiązków, sprzęt niezbędny do przechowywania dokumentacji, 
materiały biurowe, zabezpieczenie sieci teleinformatycznej, zapewnienie wyżywienia 
osób pełniących stały dyżur odpowiedzialny jest kanclerz. 

 
§ 6 

1. Dokumentację stałego dyżuru stanowi: 
a) instrukcja pełnienia stałego dyżuru, 
b) wykaz osób wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru, 
c) grafik stałego dyżuru, 
d) dziennik ewidencji przyjętych i nadanych informacji i sygnałów, 
e) książka meldunków stałego dyżuru. 

2. Dokumentacja stałego dyżuru, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia i jest 
aktualizowana na bieżąco. 

 
§ 7 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 71/2017 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 15 
grudnia 2017 r. w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Rektora Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu. 
 

§ 8 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Rektor 
     prof. dr hab. Robert Wiszniowski 
 


